Văn kiện Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 – Ngân hàng TMCP Nam Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /2025/TTQT-NHNA                             TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC THÔNG QUA PHƯƠNG ÁN

KHẮC PHỤC DỰ KIẾN TRONG TRƯỜNG HỢP ĐƯỢC CAN THIỆP SỚM

TẠI NGÂN HÀNG TMCP NAM Á

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

− Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội và

các văn bản hướng dẫn thi hành;

− Căn cứ Điều lệ của Ngân hàng TMCP Nam Á.

Theo quy định của Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15, tổ chức tín dụng phải

xây dựng phương án khắc phục dự kiến trong trường hợp được can thiệp sớm và báo cáo

Ngân hàng Nhà nước (NHNN).

Vì vậy để đảm bảo tuân thủ quy định có liên quan và tăng tính chủ động, kịp thời

trong việc xây dựng, điều chỉnh Phương án khắc phục, Hội đồng quản trị (HĐQT) kính

trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) giao, ủy quyền cho HĐQT:

− Chỉ đạo việc nghiên cứu, xây dựng, thông qua "Phương án khắc phục dự kiến

trong trường hợp được can thiệp sớm tại Ngân hàng TMCP Nam Á" (Phương án

khắc phục) để báo cáo NHNN theo quy định. HĐQT sẽ báo cáo kết quả xây dựng

Phương án khắc phục cho ĐHĐCĐ trong kỳ họp ĐHĐCĐ thường niên tiếp theo.

− Chủ động điều chỉnh, thay đổi các nội dung liên quan đến Phương án khắc phục tùy vào

tình hình thực tế khách quan hoặc theo yêu cầu của Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Cổ đông Ngân hàng Nam Á;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VPHĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Ngô Phúc Vũ

NAM A BANK – HỘI SỞ

201-203 Cách Mạng Tháng Tám, Quận 3, TPHCM
[T] 028 3929 6699 - [F] 028 3929 66 88
[Hotline] 1900 6679 - [W] www.namabank.com.vn

VĂN KIỆN SỐ 14

DỰ THẢO